
BOE núm. 87 Jueves 11 abril 2002 2865

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cláusula 7.4 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 121.800 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2.436 euros (cláusula
5.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares) (NIF del INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación, laborables, de lunes a viernes, de diez a cator-
ce horas.

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta
2.a, despacho 221.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfonos: 34915839369/34915838744.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupos 3 u 8, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 26 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del INE.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón, 2, plan-

ta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión
Presupuestaria.

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta
2.a, sala 216.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de mayo de 2002.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.ine.es/info/cont/mesa.htm

Madrid, 9 de abril de 2002.—El Secretario de la
Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—12.626.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Dirección-Gerencia del Com-
plejo Hospitalario «Juan Canalejo-Marítimo
de Oza», de A Coruña, de 15 de marzo de
2002, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso 12/2002.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
93.2 del Real Decreto-ley 2/2000, de 16 de junio,
de Contratos de las Administraciones Públicas, y
en el artículo 24 del Real Decreto 390/1996, de
1 de marzo, y en virtud de las atribuciones que
le fueron delegadas conforme a lo establecido en
el artículo 7, letra j) de la Orden de 21 de abril
de 1998, sobre «delegación de competencias en órga-

nos centrales y periféricos del Servicio Gallego de
Salud» («Diario Oficial de Galicia» número 88, de
11 de mayo), en su artículo 7.o, modificada por
la Orden de 23 de marzo de 2000 («Diario Oficial
de Galicia» número 104, de 30 de mayo), y con
la autorización expresa prevista en esa misma nor-
ma, una vez cumplidos los trámites administrativos
correspondientes, la Dirección-Gerencia del Com-
plejo Hospitalario «Juan Canalejo-Marítimo de
Oza», acuerda darle publicidad a la adjudicación
del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud-Com-
plejo Hospitalario «Juan Canalejo-Marítimo de
Oza», de A Coruña, Las Jubias de Arriba, 84, 15006
A Coruña.

c) Número de expediente: 12/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro sucesivo

de cánulas de traqueostomía.
Cantidades: Indicadas en el modelo de propo-

sición económica adjuntando en la documentación
facilitada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 8 de diciembre de 2001, «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 11 de diciembre
de 2001 y «Diario Oficial de Galicia» de 28 de
diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada-plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 257.181,81 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2002.
b) Contratista: Lotes números 1, 2 y 3: «GSA

Gallega, Sociedad Anónima»; avenida del Ejército,
50, bajos, 15006 A Coruña.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Número lote: 1. Número orden: 1. Precio unitario
máximo (euros/unidad): 37,0464. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 35,80.

Número lote: 1. Número orden: 2. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 37,0464. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 35,80.

Número lote: 1. Número orden: 3. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 37,0464. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 35,80.

Número lote: 1. Número orden: 4. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 37,0464. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 35,80.

Número lote: 1. Número orden: 5. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 37,0464. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 35,80.

Número lote: 1. Número orden: 6. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 37,0464. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 35,80.

Número lote: 2. Número orden: 7. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 41,2475. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 36,43.

Número lote: 2. Número orden: 8. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 41,2475. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 36,43.

Número lote: 1. Número orden: 9. Precio unitario
máximo (euro/unidad): 10,7822. Importe unitario
adjudicado (euro/unidad): 10,74.

Número lote: 1. Número orden: 10. Precio uni-
tario máximo (euro/unidad): 10,7822. Importe uni-
tario adjudicado (euro/unidad): 10,74.

Número lote: 1. Número orden: 11. Precio uni-
tario máximo (euro/unidad): 10,7822. Importe uni-
tario adjudicado (euro/unidad): 10,74.

A Coruña, 15 de marzo de 2002.—El Director-Ge-
rente del Complejo Hospitalario «Juan Canalejo-Ma-
rítimo de Oza», de A Coruña, Jesús Caramés Bou-
zán.—&11.873.

Anexo

Criterios de adjudicación de los contratos: Las
establecidas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Ofertas recibidas: Cuatro.
En cumplimiento de lo previsto en el artículo

58 de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de
1992, se notifica, advirtiéndose que esta resolución
pone fin a la vía administrativa, y es susceptible
de recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses contados a partir del día siguiente
al de publicación de esta resolución, de conformidad
con el artículo 58 de la ley reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Resolución de la División de Recursos Eco-
nómicos, de 26 de marzo de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva de la contratación de suministros.
SCS-52/2001. Adquisición de equipamiento
de alta tecnología y ecógrafos con destino
al Hospital Comarcal de Burela-Lugo (17
lotes).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud. Divi-
sión de Recursos Económicos. Edificio Adminis-
trativo San Lázaro, sin número, segundo piso, 15703
Santiago de Compostela.

c) Número de expediente: SCS-50/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suminitros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pamiento de mobiliario de alta tecnología y ecó-
grafos con destino al Hospital Comarcal de Bure-
la-Lugo.

c) Lotes:

Lote 1: Monitor de transporte.
Lote 2: Microscopio quirúrgico oftalmológico.
Lote 3: Láser quirúrgico.
Lote 4: Sistema de anestesia.
Lote 5: Respirador de transporte.
Lote 6: Bisturís eléctricos.
Lote 7: Calentador de sueros.
Lote 8: Desfibrilador.
Lote 9: Fibroendoscopio nasofaringeo.
Lote 10: Torre endoscopia quirúrgica.
Lote 11: Laringoscopio.
Lote 12: Aspirador eléctrico.
Lote 13: Equipo de isquemia automático.
Lote 14: Accesorios endoscopia quirúrgica.
Lote 15: Cuna térmica.
Lote 16: Esterilizador baja temperatura.
Lote 17: Equipamiento esterilización.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de Galicia»
número 155, de 10 de agosto de 2001; «Boletín
Oficial del Estado» número 194, de 14 de agosto
de 2001, y «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» S156, de 16 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 475.941,49 euros.

5. Adjudicación:

a) Fechas:

Lotes: 1, 2, 8 y 17, el 13 de diciembre de 2001.
Lotes: 3, 4, 5, 15, 6, 7, 10, 11, 14, 16, el 26

de febrero de 2002.
Lotes: 9 y 13, el 5 de marzo de 2002.
Lote: 12, el 28 de diciembre de 2001.


